
7 yanvar 2022-ci il, cümə6
Azərbaycan Respublikası 

Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 415              Bakı şəhəri, 28 dekabr 2021-ci il

“Azərbaycan Respublikasının ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə iriqabaritli və ağırçəkili 
nəqliyyat vasitələrinin hərəkət etməsi və onların hərəkətinə xüsusi icazənin verilməsi Qaydası”nın, 
“Azərbaycan Respublikasının ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə iriqabaritli və ağırçəkili 
avtonəqliyyat vasitələrinin hərəkət etməsinə görə ödənişlərin dərəcələri”nin və “Azərbaycan Respub-
likasının ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə hərəkət edən avtonəqliyyat vasitələrinin icazə 
verilən qabarit və çəki parametrləri”nin təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2009-cu il 7 iyul tarixli 104 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2009-cu il 7 iyul tarixli 104 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2009, № 7, maddə 601; 2014, № 4, maddə 454; 2016, № 3, maddə 
591; 2017, № 1, maddə 129; 2018, № 1, maddə 139; 2019, № 1, maddə 161) ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə hərəkət edən avtonəqliyyat vasitələrinin icazə 
verilən qabarit və çəki parametrləri”ndə aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

 3-cü hissənin 2 nömrəli cədvəli üzrə:
 1.1. 1-ci hissənin ikinci abzasında “24” rəqəmləri “25” rəqəmləri ilə və üçüncü abzasında “25” rəqəmləri 

“26” rəqəmləri ilə əvəz edilsin; 
 1.2. 3.1-ci bəndin üçüncü, dördüncü və beşinci abzaslarında “38” rəqəmləri müvafiq olaraq “40” 

rəqəmləri ilə əvəz edilsin; 
  1.3. 3.1-ci bəndə aşağıdakı məzmunda altıncı abzas əlavə edilsin:
“üçoxlu dartıcı ikioxlu və ya üçoxlu yarımqoşqu ilə uzunluğu 12,192 m, eni 2,438 m, hündürlüyü 2,438 

m və ya 2,591 m, yaxud 2,896 m olan konteynerin (40 futluq konteyner) daşınması zamanı       44 t”.
2.4. 1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“4.1. Nəqliyyat vasitəsinin oxuna düşən yükün icazə verilən kütləsi (çəkisi) 3 nömrəli cədvəl ilə müəyyən 

edilmiş hədləri aşmamalıdır:
                                                                      3 nömrəli cədvəl

Oxun növü və oxlar arasındakı məsafə

10 ton hesabi yükə hesablan-
mış yüngülləşdirilmiş 
və keçid tipli yol 
geyimlərində

11,5 ton hesabi yükə 
hesablanmış əsaslı 
tip yol geyimlərində

İkioxlu nəqliyyat vasitələrində bir ox üçün
Aparan 10 t 11,5 t
Aparılan 10 t 11,5 t
Cütlənmiş oxlar, ikimeyilli (bir oxun hər tərəfində iki təkər olduqda) təkərlərə malik qoşqular və ya 
yarımqoşqular üçün ox kütlələrinin cəmi oxlararası aşağıdakı məsafələrə uyğun olaraq aşağıdakı 
göstəriciləri aşmamalıdır:
0,5 m-dən 1 m-ə qədər 12 t 12,5 t
1 m-dən 1,3 m-ə qədər 14 t 16 t
1,3 m-dən 1,8 m-ə qədər 16 t 18 t
1,8 m-ə bərabər və ya çox 18 t 20 t
Cütlənmiş oxlar, birmeyilli (bir oxun hər tərəfində bir təkər olduqda) təkərlərə malik qoşqular və 
ya yarımqoşqular üçün ox kütlələrinin cəmi oxlararası aşağıdakı məsafələrə uyğun olaraq aşağıdakı 
göstəriciləri aşmamalıdır:
0,5 m-dən 1 m-ə qədər 11 t 11,5 t
1 m-dən 1,3 m-ə qədər 13 t 14 t
1,3 m-dən 1,8 m-ə qədər 15 t 17 t
1,8 m-ə bərabər və ya çox 17 t 18 t
Üçoxlu oxlar, ikimeyilli təkərlərə malik qoşqular və ya yarımqoşqular üçün ox kütlələrinin cəmi 
oxlararası aşağıdakı məsafələrə uyğun olaraq aşağıdakı göstəriciləri aşmamalıdır:
0,5 m-dən 1 m-ə qədər 16,5 t 18 t
1 m-dən 1,3 m-ə qədər 19,5 t 21 t
1,3 m-dən 1,8 m-ə qədər 22,5 t 24 t
1,8 m-ə bərabər və ya çox 25,5 t 26 t
Üçoxlu oxlar, birmeyilli təkərlərə malik qoşqular və ya yarımqoşqular üçün ox kütlələrinin cəmi 
oxlararası aşağıdakı məsafələrə uyğun olaraq aşağıdakı göstəriciləri aşmamalıdır:
0,5 m-dən 1 m-ə qədər 15 t 17 t
1 m-dən 1,3 m-ə qədər 18,3 t 20 t
1,3 m-dən 1,8 m-ə qədər 21 t 23,5 t
1,8 m-ə bərabər və ya çox 24 t 25 t
İkimeyilli təkərləri olan yük avtomobili və ya avtobusun cütlənmiş aparıcı ox kütlələrinin cəmi 
aşağıdakı məsafələrə uyğun olaraq aşağıdakı göstəriciləri aşmamalıdır:
0,5 m-dən 1 m-ə qədər 12 t 14 t
1 m-dən 1,3 m-ə qədər 14 t 16 t
1,3 m-dən 1,8 m-ə qədər,
eləcə də hava asqısı və ya ekvivalenti ilə 
bərkidiləndə

16 t 18 t

17 t 19 t

1,8 m-ə bərabər və ya çox, 
eləcə də hava asqısı və ya ekvivalenti ilə 
bərkidiləndə

18 t 20 t

19 t 20 t
Birmeyilli təkərləri olan yük avtomobili və ya avtobusun cütlənmiş aparıcı oxları üçün ox kütlələrinin cəmi 
aşağıdakı məsafələrə uyğun olaraq aşağıdakı göstəriciləri aşmamalıdır:
0,5 m-dən 1 m-ə qədər 11 t 12 t
1 m-dən 1,3 m-ə qədər 13 t 14 t
1,3 m-dən 1,8 m-ə qədər, 
eləcə də hava asqısı və ya ekvivalenti ilə 
bərkidiləndə

15 t 17 t

16 t 18 t
1,8 m-ə bərabər və ya çox,
eləcə də hava asqısı və ya ekvivalenti ilə 
bərkidiləndə

17 t 18 t

18 t 18 t
  ”

 Əli ƏSƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 417               Bakı şəhəri, 29 dekabr 2021-ci il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 17 noyabr tarixli 
500 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının xarici iqtisadi 
fəaliyyətin mal nomenklaturası, idxal gömrük rüsumlarının dərəcələri və ixrac göm-
rük rüsumlarının dərəcələri”ndə dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 17 noyabr tarixli 500 nömrəli 
Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 11, maddə 2164; 
2018, № 3, maddə 586, № 9, maddə 1904, № 10, maddə 2169, № 11, maddə 2427; 2019, 
№ 1, maddə 148, № 2, maddə 332, № 4, maddələr 747, 748, 759, № 5, maddə 939, № 7, 
maddələr 1314, 1323, № 8, maddə 1473, № 12, maddələr 2047, 2055, 2061; 2020, № 1, 
maddə 84, № 2, maddələr 185, 195, 219, № 3, maddələr 345, 375, № 4, maddə 488, № 8, 
maddə 1130, № 10, maddə 1267; 2021, № 1, maddə 94, № 2, maddə 201, № 3, maddə 271, 
№ 4, maddələr 392, 422, № 9, maddə 1053; Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti-
nin 2021-ci il 16 dekabr tarixli 391 nömrəli və 20 dekabr tarixli 395 nömrəli qərarları) ilə 
təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının xarici iqtisadi fəaliyyətin mal nomenklaturası, 
idxal gömrük rüsumlarının dərəcələri və ixrac gömrük rüsumlarının dərəcələri”ndə aşağıda-
kı dəyişikliklər edilsin:

 1. 0207 11 100 0, 0207 11 300 0, 0207 11 900 0, 0207 12 100 0, 0207 12 900 0, 0207 
13 100 0, 0207 13 200 0, 0207 13 300 0, 0207 13 400 0, 0207 13 500 0, 0207 13 600 0, 
0207 13 700 0, 0207 13 910 0, 0207 13 990 0, 0207 14 100 0, 0207 14 200 0, 0207 14 300 
0, 0207 14 400 0, 0207 14 500 0, 0207 14 600 0, 0207 14 700 0, 0207 14 910 0, 0407 11 
000 0, 0407 21 000 0, 0407 90 100 0, 0407 90 900 0, 0702 00 000 0, 0703 10 190 0, 0703 
10 900 0, 0707 00 050 0, 0707 00 900 0, 0802 21 000 0, 0802 22 000 0, 0806 10 100 0, 
0806 10 900 0, 0808 10 100 0, 0808 10 800 0, 0808 30 100 0, 0808 30 900 0, 0810 70 000 
0, 2009 12 000 0, 2009 21 000 0, 2009 31 110 0, 2009 31 190 0, 2009 31 510 0, 2009 31 
590 0, 2009 31 910 0, 2009 31 990 0, 2009 41 920 0, 2009 41 990 0, 2009 50 100 0, 2009 
50 900 0, 2009 61 100 0, 2009 61 900 0, 2009 71 200 0, 2009 71 990 0, 2202 99 190 1, 
2202 99 190 2, 2508 10 000 0, 2520 10 000 0, 2523 29 000 0, 2523 30 000 0, 2523 90 000 
0, 6809 11 000 0, 6809 19 000 0, 6810 11 100 0, 6810 11 900 0, 6810 19 000 0, 6904 10 
000 0, 6907 21 100 0, 6907 21 900 0, 6907 22 100 0, 6907 22 900 0, 6907 23 100 0, 6907 
23 900 0, 6907 30 100 0, 6907 30 900 0, 6907 40 100 0 və 6907 40 900 0 alt yarımmöv-
qelərinə aid sətirlərin “Tarif dərəcəsi (gömrük dəyərinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə 

ABŞ dolları ilə)” sütununda “31.12.2021-ci il” sözləri “31.12.2023-cü il” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

2. 0207 14 990 0 alt yarımmövqeyinə aid sətir aşağıdakı redaksiyada verilsin:
0207 14 990 – – – – digərləri
0207 14 990 1 – – – – – bud, böyük baldır sü-

müyü və ona bitişik ətraf əzələlər 
olmadan toyuq ayağı və onun 
hissələri

– 15

0207 14 990 9 – – – – – digərləri – 15 (31.12.2023-cü il 
tarixinədək 1kq – 1 ABŞ 
dolları)

 3. 2523 10 000 0 alt yarımmövqeyinə aid sətir aşağıdakı redaksiyada verilsin:

2523 10 000 – sement klinkerləri
2523 10 000 1 – – ağ sement klinkeri (ağ 

klinker)
– 15

2523 10 000 9 – – digərləri – 15 
(31.12.2023-cü il tarixinədək 
1 kq – 0,07 ABŞ dolları)

 4. 6901 00 000 0 alt yarımmövqeyinə aid sətrin “Tarif dərəcəsi (gömrük dəyərinə görə 
%-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)” sütununda “15 (31.12.2021-ci il tarixinədək 
1 kq 0,04 ABŞ dolları)” sözləri “15” rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

 5. 6902 10 000 0, 6902 20 100 0, 6902 20 910 0, 6902 20 990 0 və 6902 90 000 0 alt 
yarımmövqelərinə aid sətirlərin “Tarif dərəcəsi (gömrük dəyərinə görə %-lə və ya ölçü 
vahidinə görə ABŞ dolları ilə)” sütununda “5 (31.12.2021-ci il tarixinədək 1 kq 0,04 ABŞ 
dolları)” sözləri “5” rəqəmi ilə əvəz edilsin.

 6. 6307 90 980 1 və 6307 90 980 2 alt yarımmövqelərinə aid sətirlərin “Tarif dərəcəsi 
(gömrük dəyərinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)” sütununda 
“31.12.2021-ci il” sözləri “31.12.2022-ci il” sözləri ilə əvəz edilsin.

 Əli ƏSƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 418      Bakı şəhəri, 30 dekabr 2021-ci il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti-
nin 2015-ci il 2 fevral tarixli 21 nömrəli Qərarı ilə 
təsdiq edilmiş “Bağlaşma əsasında həqiqi hərbi 
xidmətə daxilolmanın halları və Qaydası”nda 
dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının  
119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər 
 tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
 Kabineti qərara alır: 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti-
nin 2015-ci il 2 fevral tarixli 21 nömrəli Qərarı 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2015, № 2, maddə 211, № 5, maddə 658; 
2016, № 8, maddə 1456, № 9, maddə 1585; 2017, 
№ 4, maddə 620) ilə təsdiq edilmiş “Bağlaşma 
əsasında həqiqi hərbi xidmətə daxilolmanın halları 
və Qaydası”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 1.2-ci bəndə “silahlı birləşmələrə” sözlərindən 
sonra “, habelə Azərbaycan Respublikasının Silahlı 
Qüvvələrindən əlavə hərbi xidmət nəzərdə tutulmuş 
digər dövlət orqanlarına (dövlət orqanlarının struktu-
runa daxil olan qurumlara)” sözləri əlavə edilsin.

2. 2.1-ci və 2.2-ci bəndlərə “ silahlı 
birləşmələrdə” sözlərindən sonra “, habelə 
Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrindən 
əlavə hərbi xidmət nəzərdə tutulmuş digər dövlət 
orqanlarında (dövlət orqanlarının strukturuna daxil 
olan qurumlarda)” sözləri əlavə edilsin.

3. 2.8-ci, 3.12-ci və 3.13-cü bəndlərə “silahlı 
birləşmələr” sözlərindən sonra “, habelə Azərbaycan 
Respublikasının Silahlı Qüvvələrindən əlavə hərbi 
xidmət nəzərdə tutulmuş digər dövlət orqanları 
(dövlət orqanlarının strukturuna daxil olan qurum-
lar)” sözləri əlavə edilsin.

4. 3.1-ci bənddə “və” sözü (birinci halda) vergül 
işarəsi ilə əvəz edilsin və həmin bəndə “Azərbaycan 
Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Ça-
ğırış üzrə Dövlət Xidmətinə” sözlərindən sonra “və 

Azərbaycan Respublikasının Hərbi Prokurorluğuna” 
sözləri əlavə edilsin. 

5. Qaydaya 1 nömrəli əlavə – “Azərbaycan 
Ordusunda və Azərbaycan Respublikasının 
qanunvericiliyinə uyğun olaraq yaradılmış başqa 
silahlı birləşmələrdə hərbi xidmətə qəbul haqqında 
Bağlaşma” üzrə:

5.1. adına, 1.1.1-ci yarımbəndinə və  
6.1-ci bəndinə “silahlı birləşmələrdə” sözlərindən 
sonra “, habelə Azərbaycan Respublikasının Silahlı 
Qüvvələrindən əlavə hərbi xidmət nəzərdə tutulmuş 
digər dövlət orqanlarında (dövlət orqanlarının struk-
turuna daxil olan qurumlarda)” sözləri əlavə edilsin; 

5.2. 1.1-ci bəndinə “silahlı birləşmələrə” 
sözlərindən sonra “, habelə Azərbaycan Respubli-
kasının Silahlı Qüvvələrindən əlavə hərbi xidmət 
nəzərdə tutulmuş digər dövlət orqanlarına (dövlət 
orqanlarının strukturuna daxil olan qurumlara)” 
sözləri əlavə edilsin;

5.3. 1.2.1-ci yarımbəndinə “silahlı birləşmələrin” 
sözlərindən sonra “, habelə Azərbaycan Respubli-
kasının Silahlı Qüvvələrindən əlavə hərbi xidmət 
nəzərdə tutulmuş digər dövlət orqanlarının (dövlət 
orqanlarının strukturuna daxil olan qurumların)” 
sözləri əlavə edilsin. 

6. Qaydaya 2 nömrəli əlavə – “Azərbaycan 
Ordusunda və Azərbaycan Respublikasının 
qanunvericiliyinə uyğun olaraq yaradılmış baş-
qa silahlı birləşmələrdə hərbi xidmətə qəbul 
haqqında Öhdəlik”in adına və “a” bəndinə “si-
lahlı birləşmələrdə” sözlərindən sonra “, habelə 
Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrindən 
əlavə hərbi xidmət nəzərdə tutulmuş digər dövlət 
orqanlarında (dövlət orqanlarının strukturuna daxil 
olan qurumlarda)” sözləri əlavə edilsin.

 Əli ƏSƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 1                Bakı şəhəri, 5 yanvar 2022-ci il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin “Azərbaycan Respublika-
sının vahid büdcə təsnifatının təsdiq 
edilməsi barədə” 2018-ci il 11 oktyabr 
tarixli 440 nömrəli və “Koronavirus 
( COVID-19) pandemiyasının ölkə 
iqtisadiyyatına mənfi təsirinin azaldıl-
ması üçün sahibkarlıq subyektlərinin 
kreditlərinə dövlət dəstəyinin verilməsi 
ilə bağlı bir sıra tədbirlər barədə” 2020-ci 
il 9 iyul tarixli 249 nömrəli  qərarlarında 
dəyişiklik edilməsi haqqında

“Sahibkarlığın inkişafına dövlət dəstəyi 
sahəsində idarəetmənin təkmilləşdirilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2021-ci il 11 oktyabr tarixli 1461 
nömrəli Fərmanının 5.1.4-cü yarımbəndinin 
icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2018-ci il 11 oktyabr tarixli 
440 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2018, 
№ 10, maddə 2155; 2019, № 3, maddələr 
528, 534, 544, 563, 566, 568, № 4, maddə 
753, № 5, maddələr 935, 945, 971, № 7, 
maddə 1325, № 8, maddə 1475, № 10, 

maddə 1677, № 11, maddə 1878, № 12, 
maddələr 2091, 2095; 2020, № 3, maddə 
344, № 4, maddə 479, № 5, maddə 643, 
№ 6, maddə 784, № 8, maddə 1134, № 9, 
maddə 1222, № 10, maddə 1273, № 11, 
maddələr 1403, 1408, № 12 (V kitab), 
maddələr 1589, 1597; 2021, № 2, maddə 
203, № 3, maddələr 278, 288, 293, 300, 
302, № 4, maddələr 395, 399, 404, 416, 
417, 418, № 6 (IV kitab), maddə 695, 
№ 7, maddələr 871, 874, № 8, maddələr 
966, 973, № 9, maddə 1064; Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2021-ci 
il 15 oktyabr tarixli 312 nömrəli, 28 oktyabr 
tarixli 320 nömrəli, 30 oktyabr tarixli 325 
nömrəli, 1 noyabr tarixli 333 nömrəli, 15 
noyabr tarixli 351 nömrəli, 19 noyabr tarixli 
357 və 360 nömrəli qərarları) ilə təsdiq 
edilmiş “Azərbaycan Respublikasının 
büdcə gəlirlərinin təsnifatı”nın 1.4.2.3.2.1-
ci yarımmaddəsində “Sahibkarlığın İnkişafı 
Fondunun” sözləri “Azərbaycan Biznesinin 
İnkişafı Fondunun” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. “Koronavirus (COVID-19) pandemi-
yasının ölkə iqtisadiyyatına mənfi təsirinin 
azaldılması üçün sahibkarlıq subyektlərinin 
kreditlərinə dövlət dəstəyinin verilməsi ilə 
bağlı bir sıra tədbirlər barədə” Azərbaycan 

Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-
ci il 9 iyul tarixli 249 nömrəli Qərarında 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunveri-
cilik Toplusu, 2020, № 7, maddə 979, № 
10, maddə 1279, № 12 (V kitab), maddə 
1581; 2021, № 9, maddə 1066) aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

2.1. 5-ci hissədə “Azərbaycan Respub-
likasının Sahibkarlığın İnkişafı Fondu” 
sözləri “Azərbaycan Biznesinin İnkişafı 
Fondu” sözləri ilə əvəz edilsin;

2.2. 8-ci hissədə “Azərbaycan Respub-
likası Sahibkarlığın İnkişafı Fondunun” 
sözləri “Azərbaycan Biznesinin İnkişafı 
Fondunun” sözləri ilə əvəz edilsin;

2.3. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 1 
nömrəli əlavə - “Koronavirus (COVID-19) 
pandemiyasından zərər çəkmiş sahələrdə 
fəaliyyət göstərən sahibkarlıq subyektlərinə 
veriləcək bank kreditləri üzrə dövlət 
zəmanətinin verilməsi və kredit faizlərinin 
subsidiyalaşdırılması Qaydası”nın 2.1.1-ci 
yarımbəndində “Azərbaycan Respublika-
sının Sahibkarlığın İnkişafı Fondu” sözləri 
“Azərbaycan Biznesinin İnkişafı Fondu” 
sözləri ilə əvəz edilsin;

2.4. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 2 
nömrəli əlavə - “Koronavirus ( COVID-19) 

pandemiyasından zərər çəkmiş 
sahələrdə fəaliyyət göstərən sahibkarlıq 
subyektlərinin mövcud kredit portfeli üzrə 
kredit faizlərinin subsidiyalaşdırılması 
Qaydası”nın 1.1-ci bəndində “Azərbaycan 
Respublikasının Sahibkarlığın İnkişafı Fon-
du” sözləri “Azərbaycan Biznesinin İnkişafı 
Fondu” sözləri ilə əvəz edilsin;

2.5. həmin Qərara əlavə – “Sahibkarlıq 
subyektləri tərəfindən alınan kreditlərə 
Azərbaycan Respublikası Hökuməti adın-
dan Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 
Nazirliyi tərəfindən Dövlət Zəmanətinin 
verilməsi barədə Çərçivə Zəmanət Sazişi” 
üzrə:

2.5.1. 1.2-ci bənddə və 2.1.4-cü 
yarımbənddə “Azərbaycan Respublikası-
nın Sahibkarlığın İnkişafı Fondu” sözləri 
“Azərbaycan Biznesinin İnkişafı Fondu” 
sözləri ilə əvəz edilsin;

2.5.2. 13-cü hissədə “Azərbaycan Res-
publikasının Sahibkarlığın İnkişafı Fondu” 
sözləri “Azərbaycan Biznesinin İnkişafı 
Fondu” sözləri ilə əvəz edilsin. 

 Əli ƏSƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Şuşa sevgisi xalqımızın bu müqəddəs 
məkana mənəvi bağlılığının göstəricisidir

“2020-ci il sentyabrın 27-də 
başlayan əks-həmlə əməliyyatları ilə 
Silahlı Qüvvələrimiz addım-addım 
Şuşaya yaxınlaşırdı, bu, dövlətimizin 
başçısının dediyi kimi, uğura bir 
nəfəs qədər yaxın olduğumuzdan 
xəbər verirdi. Müzəffər Ali Baş 
Komandanımızın Türkiyə mətbuatına 
verdiyi müsahibələrin birində “Şuşa 
azad edilmədən bu əməliyyat 
tamamlanmış sayılmaz, yarımçıq  

qalar” – söyləməsi də qələbəyə yönələn 
ümid  və əminliyimizi daha da artırırdı.                          

Nəhayət, o gün gəldi. Azərbaycan 
Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyev 2020-ci il noyabrın 8-də xalqımızı 
Şuşanın işğaldan azad edilməsi 
münasibətilə təbrik edərək dedi: “Böyük 
fəxarət və qürur hissi ilə bəyan edirəm 
ki, Şuşa şəhəri işğaldan azad edildi! 
Şuşa bizimdir! Qarabağ bizimdir! Bu 
münasibətlə bütün Azərbaycan xalqını 

ürəkdən təbrik edirəm. Bütün şuşalıları 
ürəkdən təbrik edirəm.

İyirmi səkkiz il yarım işğal altında 
olan Şuşa azad edildi! Şuşa indi 
azaddır! Biz Şuşaya qayıtmışıq! Biz 
bu tarixi Qələbəni döyüş meydanında 
qazandıq. 2020-ci il noyabrın 8-i 
Azərbaycan tarixində əbədi qalacaqdır. 
Bu tarix əbədi yaşayacaq. Bu, bizim 
şanlı Qələbəmizin, zəfərimizin 
günüdür!”

Dövlətimizin başçısı müraciətində, 
həmçinin bu qədim  şəhərimizin 
Azərbaycan tarixində xüsusi yer 
tutduğunu, azərbaycanlıların əsrlər 
boyu burada yaşayıb-yaratdıqlarını 
bildirdi. Prezident daha sonra əlavə 
etdi ki, Şuşa nəinki Azərbaycanın, 
bütün Qafqazın incisidir. Ancaq 
mənfur düşmən Şuşanı işğal altında 
saxlamaqla bizim mədəni irsimizə 
böyük zərbə vurdu, bizim tarixi 

abidələrimizi, məscidlərimizi dağıtdı, 
təhqir etdi. Biz indi Şuşaya qayıtmışıq. 
Bütün tarixi abidələrimizi, məscidlərimizi 
bərpa edəcəyik, 28 ildən sonra Şuşada 
yenə də azan səsi eşidiləcəkdir: “Bir 
neçə il bundan əvvəl – 2016-cı ilin Aprel 
döyüşlərindən sonra işğaldan azad 
edilmiş Cocuq Mərcanlı qəsəbəsində 
mənim göstərişimlə tikilmiş məscidin 
açılışında bəyan etmişdim ki, bu 
məscid Şuşa məscidinin bənzəridir, 
ölçülərinə, memarlıq üslubuna görə 
eynidir. Demişdim ki, gün gələcək biz 
Şuşa şəhərində erməni vandalları 
tərəfindən dağıdılmış məscidlərimizi 
bərpa edəcəyik və bu gün gəlir. Bu gün 
Azərbaycan bayrağı Şuşada dalğalanır. 
Bu gün bütün Azərbaycan xalqı qürur 
hissi ilə bu xoş xəbəri qarşılayır”.

Azərbaycan Prezidenti 
müraciətində, həm də xalqa Şuşanın 
işğaldan azad edilməsi müjdəsini 
verməsini həyatında bəlkə də ən 
xoşbəxt günlərindən biri olduğunu 
bildirdi: “Mən bu gün, eyni zamanda, 
ulu öndər Heydər Əliyevin məzarını 
ziyarət etdim, onun ruhu qarşısında 
baş əydim. Ürəyimdə dedim, xoşbəxt 
adamam ki, ata vəsiyyətini yerinə 
yetirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, böyük 
Qələbədir! Şəhidlərimizin, ulu öndərin 
ruhu şaddır bu gün! Gözün aydın olsun 
Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun 
dünya azərbaycanlıları!”

Prezident İlham Əliyevin müvafiq 
sərəncamı ilə 2022-ci ilin “Şuşa ili” 
elan edilməsinin böyük sevinclə 
qarşılanması da bu şəhərin hər bir 
azərbaycanlının mənəvi varlığının 

ayrılmaz parçası olması ilə bağlıdır. 
Əslində, bunu ermənilər də etiraf edirlər. 
Fikrimin təsdiqi üçün Ermənistanın 
Əməkdar artisti Samvel Baginyanın 
bu ölkənin mətbuatında bir neçə gün 
bundan əvvəl yayılan məqaləsindən 
bir hissəni diqqətə yönəltmək istərdim. 
O, həmvətənlərini əsassız torpaq 
iddiasından əl çəkməyə çağıraraq, 
deyib: “Şuşa Azərbaycan torpağıdır. Bu 
şəhərin Ermənistanla heç bir bağlılığı 
yoxdur. Əgər Şuşa bizim idisə, bəs 
onda ermənilər oranı tərk edəndə niyə 
hər şeyi dağıdıb, yandırırdılar, qarət 
edirdilər. Mən ermənilərin bu şəhərə 
vandal münasibətlərini öz gözlərimlə 
görmüşəm. Hələ mən Ağdamı, Cəbrayılı, 
digər Azərbaycan şəhərlərini demirəm. 
Ermənilər özgə ərazilərində kütləvi 
dağıntılar törədirdilər. Əksər ermənilər 
bunu azərbaycanlılar oraya qayıda 
bilməsinlər deyə etdiklərini deyirdilər. 
Məgər bu, idiotizm deyilmi? Mən bu 
adamları axmaq adlandırardım”.

Samvel Baginyan Azərbaycan 
Ordusunun torpaqları dağıtmadan, 
qarət etmədən ardıcıl halda azad 
etdiyini də vurğulayıb: “Yaddan 
çıxarmamışıq, Azərbaycan hərbçiləri 
torpaqları geri alarkən heç bir 
barbarlığa yol vermirdilər, hətta 
pəncərələrin şüşələrinə salamat 
qalması üçün toxunmurdular. Niyə, nə 
üçün? Çünki torpaq onlara məxsus idi, 
o ərazilər, o evlər qaçqınların, məcburi 
köçkünlərin  öz yurdları idi...”. 

Əməkdar artist məqaləsində 
Şuşanın qədim Azərbaycan torpağı 
olduğunu bir daha təkrarən etiraf 
edib: “Otuz il müddətində Ermənistan 
hökuməti bu şəhərdə bir dənə də olsun 
ev tikməyib, yaxud bərpa etməyib. 
Biz bilirik ki, 1988-ci ilə qədər Şuşada 
azərbaycanlılar yaşayırdılar, söhbət  90  
faiz əhalidən gedir. Hətta İkinci Qarabağ 
müharibəsi zamanı şəhərdə cəmi 2-3 
min erməni yaşayırdı. Səbəb nə idi? 
Cavab sadədir: Bu şəhərin tarixən 
erməni xalqına heç bir aidiyyəti yoxdur. 
Belə olmasaydı, Paşinyan özü Şuşanı 
boz və bədbəxt şəhər adlandırmazdı...”.   

Qasım HACIYEV,  
AMEA Qafqazşünaslıq 

İnstitutunun şöbə müdiri, 
 tarix elmləri doktoru

Qarabağın incisi olan mədəniyyət paytaxtımız Şuşa Azərbaycan 
tarixində önəmli yer tutur. Prezident İlham Əliyev bu amili nəzərə 
alaraq, şəhərin xalqımız üçün dəyərliliyini daim vurğulayıb, Şuşanı 
mədəniyyətimizin beşiyi kimi dəyərləndirib. 

Şuşa 30 ilə yaxın bir dövrdə işğal altında olarkən, heç kimdə bu 
şəhərin nə vaxtsa yağı tapdağından xilas olunacağına şübhə yox 
idi. Hamımızda o günün tezliklə gələcəyinə, doğma Qarabağımı-
zın “döyünən ürəyinin” düşməndən azad ediləcəyinə qəti əminlik 
vardı. Bu inamı, ümidi Azərbaycanın Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin qətiyyəti sayəsində ordumuzun gündən-günə artan güc-
qüdrəti yaratmışdı.    

USER 2
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2022.- 7 yanvar.- S.6.




